
22  Tučňák 22  Tučňák • 7-8/2023 WWW.PRAHA4.CZ

Také letos vykvetou v Praze 4 nové květnaté louky
Městská část Praha 4 bude i v letošním roce 
pokračovat ve svém úspěšném projektu vysévá-
ní květnatých luk na vybraných plochách 
komunikační zeleně. Původně pilotní projekt 
květnaté louky v Novodvorské ulici z jara 2020 
se letos rozroste o dalších pět luk na 15 lokalit. 
Celková plocha tak dosáhne téměř 4 500 m2.

„Začali jsme v roce 2020 středovým pásem v uli-
ci Novodvorská, v roce 2021 přibylo dalších pět 
lokalit, loni čtyři, letos dalších pět, celkem bude 
na čtyřce 15 ploch. Praha 4 se tak řadí k před-
ním městům v celém Česku a je v tomto ohledu 
jednoznačným pražským lídrem,“ rekapituluje 
dosavadní průběh projektu  radní Prahy 4 pro 
životní prostředí a místní Agendu 21 a iniciátor 
projektu Tomáš Hrdinka (ANO 2011).
Rozkvetlé květnaté louky tak ještě v průběhu letních 
prázdnin udělají radost lidem v ulicích Novodvorská, 
5. května, Antala Staška, Jeremenkova, Modřanská, 
Vídeňská, Michelská, Hlavní, Pujmanové, Milevská, 
Hvězdova, U Křížku, Bělčická, v parku Antonína 

Engela před Podolskou vodárnou a u nájezdu z Mod-
řanské na Barrandovský most. Loňskou květnatou 
louku v ulici Kloboučnická nahradí kvůli náhradní 
výsadbě v této lokalitě plocha v nedaleké ulici U Kříž-
ku. Místa, kde všude se můžete na květnaté louky 
těšit, naleznete v orientační mapě.
„Projekt má u veřejnosti velice kladné ohla-
sy. Každý rok dostáváme desítky pozitivních 
reakcí od našich obyvatel. K výsevu používáme 
primárně tzv. Strakonickou směs, namíchanou 
z 15 druhů letniček, která se v průběhu léta 
a podzimu barevně proměňuje. Toho je dosaženo 
výběrem rostlin, jejichž doba a délka květu 
nejsou stejnorodé. Květnaté louky jsou domovem 
a útočištěm hmyzu. Ten zde najde nejen zdroj 
potravy, ale i bezpečí,“ doplňuje radní Tomáš 
Hrdinka. V úspěšném projektu rozšiřování květ-
natých luk do dalších částí Prahy 4 chce městská 
část pokračovat ještě příští rok, kdy by se měl 
jejich počet završit. Další informace o květnatých 
loukách najdete na odkazu https://praha4.pinci-
ty.cz/projekty/16-kvetnate-louky. (red)

Měsíčník MČ Praha 4, zdarma do schránek, ročník XXXIII • Vychází 11x ročně 
• Místo vydání: Praha • Registrace: MK ČR E  12556 • Pro MČ Praha  4 
 připravuje: Český Domov Media House s.r.o., IČ: 25792920, držitel certifikátu 
ISO 901 • Šéfredaktor: Martin Dudek • Redakční rada: Ondřej Kubín, Irena 

Michalcová, Patrik Opa, Jiří Bigas, Petr Kučera, Eva Kebrlová, Alžběta Rejchrtová a  Věra Marušiaková  
• Předseda redakční rady: Jiří Bigas • Inzerce: Renáta Čížková, tel.: 777 114 473 • Adresa redakce: Pod Altá- 
nem 99/103, 100 00 Praha 10 – Strašnice, tel.: 734 580 087 • Vydavatel: MČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 
Praha 4, IČ: 063584 • Fotografie bez uvedení zdroje pocházejí z redakčního  archivu či z MČ Praha 4 • Titulní foto: 
Koupaliště Motol a Traga • Tisk: Svoboda Press • Měsíčník slouží k  informování obyvatel Prahy  4, není 
periodikem žádného  politického subjektu • Náklad: 82 000 • Příspěvky a připomínky k časopisu lze podávat 
na radnici MČ Praha 4 nebo e-mailem: tucnak@praha4.cz • Distribuce letního dvojčísla probíhá od 30. června 
do 7. července. Distribuce zářijového čísla je plánována od 25. do 30. srpna. Distribuci zajišťuje Český domov 
Media House s.r.o. Uzávěrka zářijového čísla je 9. srpna 2023.

TučTučňákňák KONTAKTY NA REDAKCI A INZERCI

Šéfredaktor: Martin Dudek  
tel.: 774 820 075 
e-mail: martin.dudek@ceskydomov.cz 

Inzertní manažerka: Renáta Čížková  
tel.: 777 114 473 
e-mail: renata.cizkova@ceskydomov.cz

Příspěvky a připomínky k časopisu lze podávat na radnici MČ Praha 4, e-mailem: tucnak@praha4.cz 
nebo písemně na adresu redakce. • Podmínky inzerce a termíny vydání na www.ceskydomov.cz.

NA KONEC

O mýtech 
indiánů Severní 
Ameriky i Sibiře, 
o jejich 
podobnostech 
a propojení 
i možných 
genetických 
souvislostech 
vypráví kniha od 
Tomáše Boukala 
Po stopách 
lidojeda.
Autor publikace, 
kterou vydalo 

nakladatelství Dauphin, navštěvoval přes 
dvacet let západní Sibiř a Ural, prostor 
obývaný málopočetným etnikem lovců 
a rybářů – Mansů. Za tu dobu se v těchto 
místech odehrála řada změn, které vedly až 
téměř k zániku některých společenství. 
Rodová území původního obyvatelstva byla 
výrazně zasažena těžbou dřeva či přítomností 
trestaneckých kolonií. Plánované 
hospodářství, do kterého byli nuceně 
začleněni i Mansové, s pádem Sovětského 
svazu zaniklo. Domorodí lovci však byli 
ponecháni na pospas živelnému kapitalismu, 
který pro ně byl zcela devastující. 
V současnosti odcházejí zbývající obyvatelé 
tajgy do měst, kde jsou asimilováni 
majoritním obyvatelstvem, a staré tradice 
odumírají…

Soutěžní otázka:
Co je to sánkultap?
a) chleba z kukuřice b) hudební nástroj  
c) lidový kroj

Odpověď zašlete do 31. 7. 2023 na e-mail: 
martin.dudek@ceskydomov.cz. Tři výherci 
získají po knize, o výhře budou vyrozuměni 
e-mailem.
Výherci z červnového čísla (správná odpověď 
c - 100 kg): Linda Prášilová, Marek Beznoska 
a Lenka Andrlová. Gratulujeme!

SOUTĚŽ
VYDEJTE SE PO  

STOPÁCH LIDOJEDA

Obchodní ředitelka: Iveta Šavelová  
tel.: 724 274 181 
e-mail: iveta.savelova@ceskydomov.cz

Zcela nové květnaté louky jsou v ulicích Milevská, Hvězdova, U Křížku, Bělčická, v parku Anto-
nína Engela před Podolskou vodárnou a u nájezdu z Modřanské na Barrandovský most. Potěší 
samozřejmě ale i ty stávající.


